*2ª proposição, sobre os seres animados imperfeitos.*

*Santo Agostinho.*

*Platão.*

3 ad 2, et primo *Contra Gentes*, cap. 20; subindeque eam studiosè defendunt nobiles eius sectatores Caietanus et Ferrariensis locis citatis, Capreolus, in 2, dist. 10, art. 3, Soncinas, XII *Metaphys*, quaest. 12. Idemque asserunt Richardus, in 2, distinctione 14, circa 3 princip., quaestione 4, [P. 143] Argentinas, quaest. unica, art. 1, Bassolius, quaest. 2 § ad dicta, Ochamus, in 2, q. 23, Gabriel, *Super Can.*, lect. 41, ac fere omnes qui corpora caelestia inanimate faciunt, sicuti uera sententia decernit, ut uix inueniatur auctor qui caelum naturae nobilitate simpliciter praeferat alicui uiuenti, nisi existimet caelum etiam uiuens esse, aut cum Marsilio omnia prorsus uiuentia, *Auerroes*, II lib. huius operis, com. 61, asseri defendi non posse caelum nobilitate praestare alicui rei animatae, nisi id anima praeditum sit. Rationes uero primi pronuntiati hoc etiam secundum concludunt, si recte perpendantur. Nam, inter gradus entium gradus uitae ita praestare uidetur gradui naturae uita carentis, ut, in quocumque uiuente particulari, etiam imperfectissimo, reddat illud essentialiter nobilius quouis non uiuente. Quod ex eo etiam confirmatur quia, si animantia perfecta, ut equus et leo, non praecise quia uiuentia sunt, caelo praestant, sed quia inter uiuentia perfectiorem naturam obtinere, fieri etiam posset ut aliquod corpus uitae expers, quod tanto esset nobilius caelo quanto perfecta animantia imperfectis antecellunt, ipsa etiam perfecta animantia superaret.

Deinde, quia non potest inter animalia perfecta et imperfecta distantia sufficiens ratioque assignari cur haec a caelo quoad perfectionem essentialem superentur, illa minime. Nam, si ea ratio afferatur quia imperfecta absque semine suorum similium generari queunt, non uero perfecta: contra occurritur, quia non recte arguitur maior perfectio essentiae ex difficiliori generatione, siquidem multae plantae, aut semen necessario requirunt ut generentur, aut difficilius proueniunt quam quaedam animalia, praesertim quae scopulis marinis adhaerescunt, ac uerisimile non est apes, uerbi gratia, quarum mirabilis prudentia a philosophis obseruatur, quia ex putri materia generari possunt, ignobilioris esse naturae quam stolidissimas quasdam bestias, quae ad sui generationem semen necessario exigunt, siquidem maior prudentia meliorque phantasia certius est praestantioris animae indicium inter diuersas species

*Non apte colligitur maior naturae perfectio ex difficiliori generatione.*